curia presidentis per viam executionis in vim seu medio dictarum requeste 

personalis et judicatorum ad tenendum et intertenenduin certas promissiones 

et conventiones per prefatum presidentem dum viveret, in ipsius et prefate 

Agnetis de Chasteaubriant tracta tu matrimonii factas et concordatas, et 

lioc faciendo quod ipsi ad diinittendum et paciendum dictos actores vita 

comité dicte Agnetis uti et gaudere ducentis libris rendualibus, sullicienter 

hospitatis in dorno nobili per supradictum presidentem in supradicto trac- 

tatu matrimonii dicte Agneti, casu quo ipsum ante eam decedere contin- 

geret in dotem ut iidem actores dicebant promissis ipsis que faciendam 

assietam de prefatis ducentum li bris rendualibus ad partein et divisim in 

et super omnibus bonis inimobilibus ex decessu presidentis relictis ad unam 

domurn nobilem, ad eos secundum eorum statum et dicti redditus seu dotis 
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Cette seigneurie cle la Caillère, étant la terre patrimoniale, 

allait bien de droit à l’aînée des enfants; avec le fief de la 

quantitatem hospitandum, tradenclum et deliberandum. Medio vero dicte 

demande simplicis personalis ad solvendum ipsis actoribuspro principali et 

alias per modum interesse pro Iructibus unius anni dictarum ducentarum 

librarum, a tempore obitus prefati presidentis usque ad incohacionem hujus 

modi processus obventis et debitis, ad valorem trecentarum librarum turo- 

nensium et amplius ut dicebant ascendentibus de quo valore actento tenore 

dictarum litterarum eorum stari juramento petebant, et in super quod vir- 

tute tara dicte requeste ypothecarie quam demande in simplici ypotheca 

ad omnia bona immobilia et hereditagia in comitatu nostro pictavie sita 

ipsis defensoribus ex decessu prefati presidentis obventa eisdem actoribus 

per hypothecam dimittendum ac deguerpiendum et in eumdem actorum 

expensis condempnarentur, executio que super bonis dictorum defensorum 

usque ad complementum supradictorum promissionum et conventionum 

fieret et perfîceretur. 

Pro parte vero dictorum defensorum pluraetiam facta et rationes proposte 

extitissent ad ûnem seu fines quod causis et medüs in processii declaratis 

maxime actenta certa obligatione per eos dictis actoribus facta per quam 

ipsi eisdem actoribus predictum redditum bene et sufficienter super dictis 

bonis assidare ac domura nobilem videlicet domum de Sérigné, in patria 

pictavie sitam existentem ad eos et dictum redditum hospitandam tradere 

obtulerant et offerebant diceretur et declararetur prefatos actores ad pre- 

dictas requestas demandas et conclusiones contra ipsos faciendum et for- 

mar.dum adiuncti non debere et si admittenbantur eos ad malam et injustam 

causam fieri seu formari fecisse et ab eisdem ipsi detensores absolverentur 

et in eorum expensis prefati actores condemnarentur. 

Tantumque processum extitisset quod , dictis partibus auditis , et 

in factis contrariis et inquesta ea que postemodum hinc inde facta et 

penes prefatum semscalum nostrum reportata et de unde ipso processu 

per dictum Bertrandum Archiepiscopi ut administratorem ipsius et 

prefate Johane Rabastelle eius uxoris, que tune obierat liberos hqbentem, 

resumpto licteris que titulis et illis munimentis dictarum partium hinc 

inde traditis et productis et tandem in jure appunctatis prefatus senes- 

calus noster per suam sententiam supradictos defensores nominibus quibus 

procedebant ad tenendum perficiendum et complendum prefatas convt ntiones 

seu promissiones alias per prefatum presidentem, dictarum Dionisie et de- 

functe Johana Rabastelle patrem, in tractatu supradicte eius matrimonii 

dicte Agneti de Chasteaubriant factas, et hoc faciendo ad dandum et deli¬ 

berandum eidem Agnete et supradicto ltouaudi eius ad causam ipsius 

Agnetis, ad partem et divisim in et super bonis immobilibus et hereditagiis 

prefati defuncti magistri Johannis Rabasteau ducentum libras renduales in 

domo nobili alia quam supradicto domo de Sérigné, in successione supra- 

dicti Rabasteau capta hospitatas ac pro mora seu mansione dicte Agnetis 

de Chasteaubriant et prefatis ducentum libris rendualibus hospitandis seu 

hebergandis bona et sutficiente productis ducentum libris rendualibus per 

dictam Agnetem de Chasteaubriant eius vita comité et per formarn usus 

fructus et dotis gaudendo ac executionem usque ad complementum pre- 
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.laudonnière qui lui était adjacent, elle fut donc attribuée à 

Jeanne Rabaleau. Au décès de celle-ci, elle dut revenir à sa 

missorum in vira prelate requeste personalis super bonis prefatorum defen- 

sorum ut prefati Rabasteau heredum fieri debere declarando. Et in super 

virtute supradictarum requestarum et demandarum ypothecarium ad dictis 

actoribus omnia et singula hereditagia et bona immobilia que dicti defen- 

sores ex successione supradicti Rabasteau detinent et possident in patria et 

comi tatu pictavie sita et existsncia. Videlicet in vira dictarum requestarum 

ilia que «ituantur in patriis seu locis in quibus requesta ypothecaria locuin 

habet medio vero dicte demande simpïicis ypothece ilia que in patriis in 

quibus requesta ypothecaria locum non obtinet existunt dimittendum et 

disguerpiendum msi melius premissa ad implere vellent et in dictorura ac- 

torum expensis supradictos defensores conderanaverat respectu vero inte¬ 

resse quod iidera actores eo quod fructus unius annate predictarum ducen- 

tura .librarum rendualium per defectura dictorum defensorum ut dicebant 

non perceperant per viam simpïicis actionis et illud ad Centura libras ascen- 

dere dicebant quod dicti actores de dicto interesse usque ad summara Xl<a 

librarura et inferius crederentur cosdem defensores usque ad illam sum- 

îuam de qua jurarent condempnando dixisset et ordonisset. 

Fuit a dicta sentencia pro parte dictorum defensorum ad nostrara par- 

lamenti curiara appellatura. Auditis igitur in dicta curia nostra partibus 

antedictis in causa appellationis predicte processu que ou bene vel male 

l'uerit appellatum ad judicandum recepto. Eo viso et diligenter examinento 

per judicium prefate curie nostre dictum fuit prefatura senescallura 

nostrura in eo quoi prefatos defensores ad tadendum seu deliberandura 

prel'atis actoribus aliara domura quam domura prefatam de Sérigné pro 

mora sen mansione predicte Agnetis de Chasteaubriant prefatis ducen- 

tura libris rendualibus hospitandis seu herbergandis condempnaverat male, 

in ceteris bene judicasse. Et per idem judicium dicti senescalli nostri sen- 

tentiam corrigendo et emendando eadem curia nostra quod dicti defensores 

tradendo et deliberando prefatis actoribus supradictam domum de Sérigné 

cum suis adjacentibus edifficiis bene et sufficienter additum seu ordina- 

tionem gencium ad hoc se cognoscentium reparatam, aut aliam bonam 

domum nobilem in successione dicti Rabastelli captam ad moram seu 

mans.onem dicte Agnetis et dictum redditum hospitandum sufficientem a 

dictis promissionibus respectu dicte domus nobilis quicti et immunes re- 

manebunt. Et in super casu quo dicti defensores dictam domum de Sérigné 

dictis actoribus tradere vellent sen eligerent quod pendent* tempore quo 

ipsa domus reparabitur seu edifficabitur prefati actores, si bonum eis 

videatur, in domo de la Callièrr prefato presidenti dum viveret spectanti 

manere poterunt prefatos defensores ad eam propter hoc ipsis actoribus 

dicto pendente tempore tradendam et deliberandam condemnando ordinavit 
et ordinat.